



## Protokoll fra styremøte i Norsk Bergverksmuseum

**Møtetidspunkt:** Mandag 17. april 2023 klokken 09.00—14.00  
**Sted:** Festsalen i Kongens gruve  
**Til stede:** Helge Evju (leder), Anne Aune, Christian Berg, Terje Bråthen, Gaute Lenvik, Morten Jemtegaard (vara).  
**Forfall:** Wenche Grinderud, Hilde Charlotte Solheim  
**Fra adm.:** Njål G. Isene, Svein Skarheim  
**Referent:** Skarheim  
**Arkiv:** Felles3:\Styret BVM\STYREMØTER\2023

### **Sak nr. 07/23 Godkjenning av innkalling og saker til eventuelt**

Styremøtet startet med en omvisning i anlegget Saggrenda og etter innkjøring i Kongens gruve en omvisning i publikumsruten. Innkalling og styrepapirer var utsendt digitalt i rett tid og henhold til plan. Ingen saker meldt til eventuelt

Vedtak: Innkalling godkjent.

### **Sak nr. 08/23 Godkjenning av protokoll fra møte 24. februar 2023**

Ingen merknader til protokollen. Signeres digitalt.

Vedtak: Protokoll godkjent.

### **Sak nr. 09/23 Kvartalsregnskapet**

Daglig leder presenterte kvartalsregnskapet i møtet. Det viset et underskudd på kr. 93 763. Det er videre fremover knyttet noe usikkerhet til kostnader knyttet til personalsituasjonen. Det er budsjettert med en veldig god sommersesong

Vedtak: Kvartalsregnskapet tatt til orientering.

### **Sak nr. 10/23 Tilskudd, driftsmidler**

I tildelingsbrev fra Kongsberg kommune av 24. februar 2023 fremkommer det at museet får økt sin årlige økt driftsstøtte. I tillegg mottar museet en ekstrabevilgning knyttet til markering og feiring av Sølvfunnet for 400 år siden. Styret uttrykker stor tilfredshet med disse bevilgningene. Det er et meget positivt og godt signal. Norsk Bergverksmuseum har vært et av de få museer i Norge der den kommunale og den fylkeskommunale driftsstøtten har vært lav eller fraværende.

Vedtak: Styret tar tilskuddsbrev til informasjon

**Sak nr. 11/23**                      **Sakkerhus**

Sakkerhusene i Saggrenda ble restaurert i perioden 1990-1992. Det ble den gang utført noen feil og mangler på takene. Konsekvensen er at tak har lekket i mange år. I fjor ble taket på Østre Sakkerhus satt i stand. Administrasjonen legger frem forslag om å gjennomføre istandsetting på Vestre Sakkerhus. Museet har søkt fylkeskommunen om dispensasjon fra fredningen til å gjennomføre en slik istandsetting. Dispensasjonen er gitt forutsatt at museets omsøkte plan følges.

Vedtak: Styret slutter seg til administrasjonens fremlagte forslag om å bruke egenkapital til å sette i stand taket på Vestre Sakkerhus

**Sak nr. 12/23**                      **Arbeidet med museets strategi**

I møtets sakspapirer var styrets befatning med strategiorienterte spørsmål i perioden fra januar 2022 kort presentert. Styreleder fremholdt at museets behov er å ha en realistisk og operativ strategi. Videre hadde styreleder blitt enig med nestleder at det er naturlig at nestleder leder strategiprosessen i styret. Dette basert på at styreleders funksjonstid i styret utgår til nyttår. Det er styret som eier strategien og definerer omfanget av arbeidet. Daglig leder minnet om budsjettprosessen fra desember og at det ikke er midler til å finansiere eksterne krefter. Videre var det enighet om at både strategiprosessen og strategidokumentet må være tydelige slik at lik tolkning og forståelse sikres.

Vedtak: Styret setter i gang strategiprosess for Bergverksmuseet.

**Sak nr. 13/23**                      **Publikasjonsklipp**

Kopi av noen medieoppslag var sendt ut. Blant annet om samtalene med ulike aktører knyttet salg av Bergseminaret. Og fagformidlingsartikkel om geologi.

Vedtak: Tatt til informasjon

**Sak nr. 14/23**                      **Daglig leders orientering**

Daglig leder orienterte om små og store begivenheter, hendelser og aktiviteter på museet. Museet er fortsatt preget av den stramme økonomiske situasjonen, vakante stillinger og langtidsfravær. Likevel er det imponerende aktivitetsnivå. Arbeidet med ny utstilling har ikke hatt fremdrift.

- Proessen med å rekruttere og ansette sommerguider har vært meget vellykket
  - Gjennomføring av opplæringshelg for alle sommeransatte er gjennomført
  - God dialog med Industrien om nødvendig arbeidet med KV's arkiv
  - Bergseminaret er, etter en grundig prosess, tilbakelevert fra Kongsberg kommunale eiendom (leietaker)
  - Inngått intensjonsavtale med KOG og USN knyttet til Bergseminaret
  - Gode møter knyttet til ny leietaker og driver i Smeltehytt
  - Markedsarbeidet vil ved hjelp av et prosjekt finansiert av Viken innebære et analysearbeid knyttet til kunnskap om museets publikum.
  - Besøksstatistikken viser en oppgang i januar-mars sammenlignet med fjoråret, men det er lave tall i første kvartal
  - Vellykket samarbeid med ASVO på Kongsberg-marken, egen stand med gruelamper
- Samarbeid med by-jubileet er flott. Museet får laget en tilpasset jubileumslogo.

Vedtak: Styret tar daglig leders orientering til orientering.

**Sak nr. 15/23**                      **Eventuelt**

Neste styremøte: torsdag 20. juni på museet. Klokken 9-14.